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Né bazé té Rregullores Disiplinore té Federatés sé Basketbollit té Kosovés (FBK),
Komisioni Disiplinor i FBK-sé, me daté 15.08.2023 merr kété:

VENDIM

I.  Shpallet e PRANUESHME kérkesa e Trajnerit té Pérfagésueses U18 té
Kosovés e datés 03.08.2023.

II. SHQIPTOHET ndalesé kohore pér lojé né té gjitha aktivitetet e
organizuara nga FBK né kohézgjatje prej dy (2) muajsh pér lojtarin e
Pérfagésueses U18, Jon Ukaj.

ARSYETIM

Me daté 11.08.2023, Komisioni Disiplinor (KD), pérmes postés elektronike nga
Sekretarja e Pérgjithshme e FBK-sé ka pranuar kérkesén pér inicim té
procedurés disiplinore ndaj lojtarit Jon Ukaj, né lidhje me sjelljen e tij pérgjaté
FIBA Kampionatit Evropian U18, Divizioni B, qé u mbajt né Matosinhos té
Portugalisé.

Né kéteé kuadér, KD ka mbajtur takim mé 15.08.2023. Né takim kané gené prezent
anétarét e KD: Omer Daku (Kryetar), Armend Hamiti (Anétar), Blerim Vuniqi
(Anétar), si dhe né pérputhshméri me nenin 37 té Rregullores Disiplinore,
Sekretarja e Pérgjithshme e FBK-sé.

Sipas kuptimit té Komisionit Disiplinor, Trajneri i Pérfagésueses U18 té Kosovés,
me inicimin e procedurés disiplinore té datés 03.08.2023, sugjeron shqiptimin e
masave adekuate disiplinore ndaj lojtarit Jon Ukaj sa i pérket sjelljes sé tij gjaté
FIBA Kampionatit Evropian U18, Divizioni B, me theks té vecanté sjelljes né
ndeshjen mes Holandés dhe Kosovés sé datés 22.07.2023.

Gjaté trajtimit té rastit u shqyrtuan provat dhe dokumentet né dispozicion,
gjegjésisht: kérkesa pér inicimin e procedurés disiplinore (ku pérfshihet edhe
deklarata e Trajnerit té Pérfagésueses U18 rreth sjelljes sé lojtarit), deklaratat
nga lojtari Jon Ukaj si dhe nga prindérit e lojtarit, dhe incizimi nga ndeshja mes
Holandés dhe Kosovés, dhe u konstatua si né dispozitiv, pér arsyet né vijim.

Supported by: General Sponsor:

E TEB
™ I

0 PAAAS KT T

Golden Sponsors: Silver Sponsors: Automotive Sponsor; Youth Basketball supporters:

A,B:r B‘"‘m Pharm [X] automita’ RUGCQVE




EEkEEAA

FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES
KOSOVO BASKETBALL FEDERATION
KOSARKASKI SAVEZ KOSOVA

1. Kompetenca e KD pér té shqyrtuar rastin

Duke u thirré né nenin 4 dhe 33 té Rregullores Disiplinore, Komisioni Disiplinor
ka kompetencé té shqyrtojé kérkesén nga Trajneri i Pérfagésueses U18 té
Kosovés pér shqiptimin e masave disiplinore ndaj lojtarit né fjalé.

2. Meritat e Vendimit

Pas shqyrtimit té provave dhe dokumenteve né dispozicion, Komisioni Disiplinor
ka vlerésuar sipas bindjes sé liré.

Né kérkesén pér inicim té procedurés disiplinore t& datés 03.08.2023, Trajneri i
Pérfagésueses Kosova U18 ka shpjeguar se gjaté kampionatit né fjalé kané hasur
vazhdimisht né ‘probleme me sjelljen dhe gjuhén e trupit té lojtarit gjaté seancave
stérvitore si dhe gjaté ndeshjeve te kampionatit’. Kjo sjellje ka kulmuar né
cerekun e 4-té té ndeshjes mes Holandés dhe Kosovés, ku gjaté njé time out-i
lojtari shihet duke e hedhur fanellén e Kosovés né toké (e cila konfirmohet edhe
nga video incizimi i ndeshjes), dhe pas afrimit té njérit prej trajneréve tek lojtari
pér ti sugjeruar qé ta veshé fanellén, ai éshté shprehur né ményré jo-sportive.
Sipas Trajnerit, ‘gjaté gjithé ndeshjes lojtari ka treguar njé arrogancé ndaj
bashké-lojtaréve si dhe trajneréve duke mos pranuar késhillat pér lojé si dhe
sjellje’.

Né bazé té nenit 80 té Rregullores Disiplinore té FBK-sg, ‘lojtari... i cili merr pjesé
né reprezentacion ose né ndeshje ndérkombétare, me veprimet e veta démton
autoritetin e sportit té basketbollit: dénohet me ndalesé kohore pér lojé'. Bazuar né
deklaratén e Trajnerit dhe incizimin e ndeshjes Holanda-Kosova, lojtari shihet
duke hedhur fanellén e Kosovés né toké né ményré jo-sportive dhe rrjedhimisht
duke vepruar kundér nenit té lartpérmendur. Pér mé shumé, deklaratat e
dorézuara nga lojtari dhe prindérit e tij shprehin keqardhje, duke pranuar
gabimin dhe duke kérkuar falje sa i pérket ndodhive. Kjo e fundit, sipas Nenit 25
té Rregullores Disiplinore, do konsiderohet si rrethané lehtésuese.

Né pérputhje me nenet paraprake, Komisioni Disiplinor shqipton dénim me
ndalesé pér lojé ndaj lojtarit Jon Ukaj pér periudhé kohore prej dy (2) muajsh.
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Ky vendim hyn né fuqi mé 15.08.2023 dhe mbetet né fuqi deri mé 14.10.2023.

KOMISIONI DISIPLINOR :

! /M%/
Armend Hamiti Omer Dzﬂ e
Anétar Kryetaf< Anétar

Vendimi i dérgohet:
- Lojtarit Jon Ukaj (dhe prindérve té tij);
- Anétaréve té Komisionit Disiplinor té FBK-sé;

- Komisionit té Garave;
- KB Véllaznimi;

- Iniciuesit té procedurés disiplinore (Trajneri i Perfaqesueses U18)
- Menaxherit té Pérfagésueseve né FBK; 5
- Arkivit té FBK-sé.

KESHILLE JURIDIKE: ~ Konform Nenit 43 té Rregullores Dzs;p};\i%ore/
kundér vendimit té Komisionit Disiplinor té
shkallés sé paré mund té parashtrohet ankesé né
afat prej 3 ditésh, duke llogaritur nga dita e
pércjelljes sé vendimit, kurse i paraqitet Komisionit
Arbitrar. Me rastin e paraqitjes sé ankesés,
paragqitési duhet té paguaj né llogari té FBK taksén
né shumén prej 300 €, mjete té cilat i kthehen
paragqitésit nése i miratohet ankesa.
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